
AVISO DE ABERTURA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Subsecretaria de Administração Geral – SUAG/SES comunica, por meio do Ofício Nº
009/2021, a abertura da Dispensa de Licitação, Emergencial, referente à Contratação de
empresa de engenharia para prestação de serviços continuados de manutenção predial
corretiva, com fornecimento de mão de obra e insumos para reparo dos sistemas elétricos,
de ar condicionado (ACJ e Air Split), exaustão, eletrônicos e hidrossanitários, proteção de
descargas atmosféricas (SPDA), da prevenção e combate a incêndio, das redes de vapor e
condensado, das redes de gases medicinais e de estruturas físicas dos edifícios que
compõem a Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES-DF e dos imóveis sob
sua responsabilidade, fundamentado no Inciso IV do Artigo 24 da Lei Nº 8.666/93 e os
termos constantes no processo 00060-00379375/2020-38 - SES/DF (S.E.I.). O
recebimento das propostas será até as 15h do dia 08 de Março de 2021, por meio
eletrônico através do e-mail dispensadelicitacao.sesdf@gmail.com. O Ofício de
convocação e o Projeto Básico poderão ser solicitados através do mesmo e-mail de envio
das propostas ou consultado no sítio eletrônico da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal.

SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO
Subsecretário

AVISO DE CONVOCAÇÂO
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº 116, de 1º de setembro de
2005, publicada no DODF nº 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas
abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº
8.666/93, e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº
459/2020, 486/2020, 446/2020 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação.
ATA 459/2020 - 00060-00198169/2019-95 - TOPNUTRI & MED COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
ATA 486/2020 - 00060-00342188/2020-07 - GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
ATA 446/2020 - 00060-00131184/2020-97 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA;
TOPNUTRI & MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA;
BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; BIOMEDICA - ESTEVES & ANJOS
LTDA; NOVA BIO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI; TOPMEDLAR NUTRICAO
CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; SUPPORT PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

SÉRGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 265/2020- UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora a empresa GOLD CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 26.685.436/0001-55 (item, valor
unitário): 03 (R$ 92,44). Os itens 01, 02, 04, 05, 06 e 08 restaram fracassados e o item 07
deserto. Perfazendo o valor total licitado em R$ 22.185,60.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 527/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): BIOBASE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 05.216.859/0001-56, 01 (R$ 0,379), 04 (R$ 0,379); DE
PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
CNPJ: 03.951.140/0001-33, 03 (R$ 8,45); MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ: 04.724.729/0001-61, 05 (R$ 36,00), 06
(R$ 36,00). Os itens 02 e 07 restaram fracassados, sendo o quantitativo do item 02
assumido pela licitante vencedora dos item destinado à ampla concorrência, conforme
previsão contida no subitem 5.7.1 do Edital. Valor total licitado: R$ 1.479.164,873.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 531/2020- UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora a empresa MADRE COMERCIO E IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 23.696.820/0001-65 (itens,
valores unitários): 01 (R$ 870,00), 02 (R$ 870,00), 03 (R$ 1.400,00), 04 (R$ 1.520,00),
05 (R$ 1.150,00), 06 (R$ 1.150,00), 07 (R$ 1.150,00), 08 (R$ 1.295,00), 09 (R$
1.259,50), 10 R$ 1.295,00), 11 (R$ 1.673,00), 12 (R$ 1.673,00), 13 (R$ 1.673,00), 14 (R$
1.673,00), 15 (R$ 1.673,00), 16 (R$ 1.698,00), 17 (1.658,00), 18 (1.658,00). Perfazendo o
valor total licitado em R$ 3.477.597,00.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 533/2020- UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas: itens, valores unitários): CIRURGICA CAPITAL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 33.457.356/0001-08: 01
(R$ 2,62); GE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 25.456.112/0001-82: 02 (R$ 28,00), 03 (R$
27,49). Perfazendo o valor total licitado de R$ 24.798,7200.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 535/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/DAQ/SUAG/SES-DF comunica que o pregão em
referência, que teve como objeto a aquisição em SRP de OPME (LENTES
INTRAOCULARES) restou deserto por ausência de propostas cadastradas para a disputa.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 537/2020 - UASG 926119
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): IMPLANEWS PRODUT0S
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.463.246/0001-49, 02 (R$ 520,00). O item 01
restou fracassado. Valor total licitado: R$ 49.920,00.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 09/2021
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): ONCO PROD DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO; CNPJ: 04.307.650/0025-02, 05 (R$
485,40), 07 (R$ 1.242,83), 19 (R$ 2,29); CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA;
CNPJ: 07.847.837/0001-10, 01 (R$ 2,0963); SULMEDIC COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 09.944.371/0001-04, 09 (R$ 402,65); NSA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 34.729.047/0001-02, 12 (R$
3,49), 14 (R$ 3,29), 18 (R$ 0,4496), 20 (R$ 1,99); ACCORD FARMACEUTICA LTDA,
CNPJ: 64.171.697/0001-46, 11 (R$ 3,85), 13 (R$ 3,67); Perfazendo o valor total licitado
de R$ 17.222.298,9118. Os itens 2, 4, 10, 15 e 16 restaram desertos. Os itens 3, 6, 8 e 17
restaram fracassados, porem os quantitativos dos itens 2, 6, 8 e 10 foram assumidos de
acordo com subitem 5.7.1 do edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 11/2021 - UASG 926119
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se
vencedora (empresa, itens, valores unitários): IMPLANEWS PRODUT0S MEDICO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.463.246/0001-49, 01 (R$ 512,28), 02 (R$ 426,63), 03 (R$
244,00), 04 (R$ 900,00), 05 (R$ 119,93), 06 (R$ 797,71). Valor total licitado: R$ 105.614,49.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 13/2021- UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagraram-se
vencedoras (empresas, CNPJ: itens, valores unitários): ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA., 04.307.650/0025-02: 01 (R$
21,6000); LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A, 17.159.229/0001-76: 02 (R$ 0,6640);
MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 25.211.499/0003-
79: 04 (R$ 3,8000), 06 (R$ 2,0000); ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI,
27.718.661/0001-03: 07 (R$ 3,2500), 08 (0,0720), 09 (0,0720), 10 (0,0700), 11 (R$ 0,0700), 12
(R$ 0,0700), 13 (R$ 0,0700); UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A,
60.665.981/0009-75: 14 (R$ 1,1500); NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, 34.729.047/0001-02: 16 (R$ 39,9500), 17 (R$ 39,9500); MULTIFARMA
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., 21.681.325/0001-57: 20 (R$ 0,0616). O item 18
restou fracassado e o item 19 deserto. Os quantitativos dos itens 03, 05, 15 e 21 foram assumidos
pelas licitantes vencedoras dos itens de ampla concorrência, nos termos do subitem 5.7.1 do
edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 2.736.322,656.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 19/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): SULMEDIC COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 09.944.371/0001-04, 02 (R$ 402,65); CM
HOSPITALAR S.A, CNPJ: 12.420.164/0009-04, 04 (R$ 500,00); ATIVIDADE
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
33.772.464/0001-75, 05 (R$ 673,1925); STOCK MED PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.106.005/0001-80, 06 (R$ 0,54); ELFA
MEDICAMENTOS S.A., CNPJ: 09.053.134/0001-45, 07 (R$ 0,33), 11 (R$ 0,12);
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A., CNPJ: 56.994.502/0027-79, 09 (R$ 4,35);
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ:
44.734.671/0001-51, 12 (R$ 21,48). Os itens 01 e 13 foram cancelados e os itens 03, 08 e
10 restaram desertos. Os quantitativos dos itens 03, 08, 10 e 13 foram assumidos pelas
licitantes vencedoras dos itens de ampla concorrência, conforme previsão contida no
subitem 5.7.1 do Edital. Valor total licitado: R$ 5.924.168,89.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 27/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): MEDCOM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.211.499/0003-79, 01 (R$ 0,0249);
TOPNUTRI & MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR, CNPJ:
34.999.637/0001-55, 02 (R$ 0,03). Valor total licitado: R$ 179.707,08.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 30/2021- UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): ELFA MEDICAMENTOS
S.A; CNPJ: 09.053.134/0001-45, 1 (R$ 705,45), 3 (R$ 316,32), 7 (R$ 226,74); ATONS

PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 29, QUINTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce

16887476
Realce


